
 
 MĚSTO JESENÍK 

 

1 

 

ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O VYLOUČENÍ UCHAZEČE Z ÚČASTI 
V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

 
Č.j.: MJ/57693/2016/OI/Gv  
 

ZADAVATEL: město Jeseník 

Sídlo:  Jeseník, Masarykovo nám. 167/1, PSČ: 790 01 

Zastoupený: Ing. Adam Kalous, starosta 

IČO:  00302724 

 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: Pojištění majetku a odpovědnosti za škodu města Jeseník 

 

Zadávací řízení: podlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v rámci zjednodušeného 

podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění účinném ke dni zahájení zadávacího řízení (dále jen „ZVZ“). 

 
Město Jeseník, IČO: 00302724, se sídlem na adrese Jeseník, Masarykovo nám. 1/167, PSČ 790 01, zastoupeno  
Ing. Adamem Kalousem, starostou, jakožto zadavatel (dále také jen zadavatel), v rámci zjednodušeného 
podlimitního zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na služby s názvem „Pojištění majetku a 
odpovědnosti za škodu města Jeseník“ zadávanou dle ZVZ (dále také jen veřejná zakázka anebo zadávací řízení), 
přijal následující 
 

rozhodnutí  o vyloučení :  
 
 

Zadavatel tímto na základě ust. § 76 odst. 6 ZVZ a v souladu s usnesením Rady města Jeseník č. 2457 přijatého 
na jejím 78. zasedání konaném dne 04.11.2016, vylučuje společnost DIRECT pojišťovna, a.s., IČO: 25073958, se 
sídlem na adrese Nové sady 996/25, Staré Brno, 602 00 Brno, jakožto uchazeče, jehož nabídka poř. č. 2 byla 
hodnotící komisí vyřazena z účasti v zadávacím řízení.  
 

Odůvodnění:  
 
V rámci zadávacího řízení, byla dne 14.10.2016, tj. ve lhůtě pro podání nabídek, zadavateli doručena obálka 
s listinnou nabídkou společnosti DIRECT pojišťovna, a.s., IČO: 25073958, se sídlem na adrese Nové sady 996/25, 
Staré Brno, 602 00 Brno (dále také jen společnost DIRECT pojišťovna, a.s. anebo uchazeč) jakožto uchazeče, s tím, 
že uvedená nabídka byla zadavatelem zaevidována pod poř. č. 2.  
 
V rámci posouzení nabídek dle ust. § 76 ZVZ hodnotící komise u nabídky poř. č. 2 společnosti DIRECT pojišťovna, 
a.s. zjistila: 
 

1) Dle č. 13 odst. 13.2 zadávací dokumentace byly v rámci kritéria C. Poskytnutí bonifikace za příznivý škodní 
průběh stanoveny minimální limity bonifikace: 
 
Pásmo                                      min. bonifikace 
do 10 %                                   20 % 
do 20 %                                   15 % 
do 40 %                                   10 % 
nad 40 %                                 0 % 
 

 



 
 MĚSTO JESENÍK 

 

2 

 

Uchazeč ve své nabídce uvedl bonifikaci za příznivý škodní průběh ve výši: 
 
Pásmo                                     nabídnutá bonifikace 
do 10 %                                  15 % 
do 20 %                                  7 % 
do 40 %                                  5 % 

 

2) Zadavatel stanovil v zadávacích podmínkách (příloha č. 1a ZD) požadavek na živelné pojištění přeprava 
peněz a cenností limit pojistného plnění / první riziko – 300.000 Kč. 
 
Nabídka uchazeče resp. pojistná smlouva toto pojištění neobsahuje. 
 

3) Zadavatel stanovil v zadávacích podmínkách (příloha č. 1a ZD) požadavek na živelné pojištění vlastních a 
cizích nemovitostí – rozsah pojištění: sdružený živel, povodeň, záplava, kouř, třesk, atmosférické srážky, 
nepřímý úder blesku. 
 
V nabídce uchazeče – Doplňkové pojistné podmínky pro škodové živelní pojištění – výluka na záplavy nebo 
povodně, atmosférické srážky. 
 

4) Zadavatel stanovil v zadávacích podmínkách termíny doby plnění veřejné zakázky, a to zahájení plnění 
veřejné zakázky: 07.01.2017 a termín dokončení plnění veřejné zakázky: pojistná smlouva bude uzavřena 
na dobu 4 let. 
 
Uchazeč ve své nabídce uvedl, že se pojištění sjednává s účinností od 1.1.2017 na dobu 4 let do 
31.12.2020. 

 
Zadavatel, resp. hodnotící komise má ze zákona povinnost posoudit nabídky nejen z hlediska splnění zákonných 
požadavků, ale také z hlediska splnění požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách. 
 
V daném případě uchazeč DIRECT pojišťovna, a.s. nesplnil požadavek zadavatele, když v nabízené bonifikaci za 
příznivý škodní průběh nedodržel stanovené minimální limity bonifikace pro jednotlivá pásma a požadavky 
zadavatele na předmět veřejné zakázky a jeho technické podmínky vymezené v zadávací dokumentaci.   
 
V ust. § 76 odst. 1 ZVZ je stanoveno, že hodnotící komise posoudí nabídky uchazečů z hlediska splnění zákonných 
požadavků a požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách. Nabídky, které tyto požadavky 
nesplňují, musí být vyřazeny.  
 
Na základě shora uvedeného hodnotící komise při posouzení nabídek jednomyslně konstatovala, že nabídka 
uchazeče DIRECT pojišťovna, a.s. je v rozporu s požadavky zadavatele uvedenými v zadávacích podmínkách. 
 
Následně se proto hodnotící komise při posouzení nabídek v souladu s ust. § 76 odst. 1 ZVZ jednomyslně usnesla 
na vyřazení nabídky poř. č. 2 uchazeče DIRECT pojišťovna, a.s. z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. 
 
Na základě shora uvedeného skutkového a právního stavu proto zadavatel v souladu s cit. ust. ZVZ rozhodl o 
vyloučení společnosti DIRECT pojišťovna, a.s. jakožto uchazeče, jehož nabídka poř. č. 2 byla hodnotící komisí 
vyřazena z účasti v zadávacím řízení. 
 

 
 
 
 



 
 MĚSTO JESENÍK 

 

3 

 

Poučení o možnosti  podání námitek:  
 

Proti tomuto rozhodnutí zadavatele o vyloučení z účasti v zadávacím řízení lze podat námitky dle ust. § 110 odst. 4 

ZVZ. Námitky proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení z účasti v zadávacím řízení musí stěžovatel doručit 

zadavateli do 10 dnů ode dne doručení rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení. 

 
Děkujeme za Vaši účast v zadávacím řízení. 
 
V Jeseníku dne 07.11.2016  

 
 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
město Jeseník 
Ing. Adam Kalous,  
starosta 


		2016-11-07T14:24:43+0000
	Ing. Adam Kalous




